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編 輯 說 明 
租 稅 收 入 是 支 應 政 府 施 政 最 重 要 之 財 源 ， 政 府 依 法 向 人 民 徵 稅 ‧ 人 民 

自 應 依 法 繳 稅 。 

為 滿 足 納 稅 人 『 知 』 的 權 利 ， 稽 徵 機 關 編 製 『 宣 導 手 冊 』 讓 納 稅 人 充 
分 瞼 解 相 關 的 租 稅 常 識 ， 並 維 譽 其 應 有 的 權 益 ‧ 進 而 依 法 納 稅 ， 避 免 受 罰 。 

本 宣 導 手 冊 ‧ 由 下 列 主 編 機 關 宛 成 初 稿 後 ‧ 徵 詢 各 縣 市 地 方 稅 稽 徵 機 關 
意 見 ， 再 由 主 編 機 關 彙 整 修 正 完 稿 後 印 製 ‧ 力 求 手 冊 內 容 充 實 宛 整 。 

傍 註 ﹕ 
1 手 冊 內 岭 已 建 置 於 財 政 部 稅 務 入 口 網 https﹕//WwwwW﹒etax﹒nat﹒govtw 歡 迎 
上 網 查 閱 使 用 。 

2﹒ 本 手 冊 資 料 依 編 印 時 之 相 關 規 定 編 印 ‧ 法 令 如 有 修 訂 ， 以 修 正 後 之 法 令 

為 準 。 

娛 欒 稅 高 雄 市 稅 捐 稽 徵 處 

印 ﹣ 花 稅 高 雄 市 稅 捅 稽 徵 處 

地 價 稅 臺 南 市 政 府 財 政 稅 務 局 

土 地 增 值 稅 臺 中 市 政 府 地 方 稅 務 局 

契 稅 臺 中 市 政 府 地 方 稅 務 局 

房 屍 ﹍ 稅 臺 北 市 稅 捐 稽 徵 處 

使 用 牌 照 稅 桃 園 市 政 府 地 方 稅 務 局 

納 稅 ﹣ 服 ﹣ 務 新 北 市 政 府 稅 捚 稽 徵 處 

手 機 條 碼 快 申 辦 ， 地 球 結 你 按 個 證 (



﹡﹡﹡﹡﹡﹡ 

貼 志 小 町 噱 

1﹒ 稅 目 介 紹 ﹕ 
娛 欒 稅 像 就 特 定 娛 欒 場 所 、 娛 樂 設 施 或 娛 樂 活 動 按 其 所 收 維 價 或 收 費 類 
課 徵 ‧ 關 特 種 鋪 售 程 ‧ 娛 樂 稅 與 其 他 各 稅 最 太 的 不 同 在 於 納 稅 義 務 人 是 
出 價 娛 欒 的 人 ， 但 是 由 提 供 娛 欒 場 所 、 娛 標 設 施 或 娛 樂 活 動 的 業 者 或 舉 
辦 人 代 徵 。 

2﹒ 課 稅 方 式 ﹕ 

(1) 自 動 報 繕 ﹕ 

由 娛 樂 稅 代 徵 人 將 每 月 娛 樂 窒 券 之 門 祿 銷 售 顏 或 所 開 立 發 窟 銷 售 願 

按 稅 率 計 算 應 納 稅 顓 ‧ 並 填 寫 娛 欒 稅 自 動 報 繳 繕 款 書 ‧ 向 地 方 稅 稽 

徵 機 關 申 報 繕 納 或 於 網 路 申 報 宛 成 後 ‧ 點 邏 電 子 繕 款 逢 結 至 網 路 繡 

稅 服 務 網 站 ( paytax ) 線 上 繳 稅 或 列 印 繕 敝 書 申 報 繳 納 。 

(2﹚ 查 定 課 徵 ﹕ 

由 地 方 稅 稽 徵 機 關 核 定 娛 樂 稅 代 徵 人 每 月 應 代 徵 之 娛 標 稅 款 ， 並 按 

月 填 發 繳 款 書 崔 達 代 徵 人 繳 納 。 

3﹒ 獎 勵 規 定 ﹕ 
娛 欒 稅 代 徵 人 依 法 代 徵 並 如 期 繳 納 稅 款 者 ‧ 地 方 稅 稿 徵 機 關 應 按 其 代 徵 
稅 款 顏 給 予 1% 獎 勵 金 ‧ 由 代 徵 人 於 每 炙 繕 納 稅 款 時 依 規 定 手 續 扣 領 。˙ 

4. 避 免 權 益 受 損 及 錯 誤 受 罰 ﹕ 

經 然 應 徵 收 娛 樂 稅 之 畸 業 者 ， 於 開 業 、 遲 移 、 改 業 、 變 更 、 改 組 、 名 併 、 
轉 讓 及 歇 業 時 ‧ 應 事 前 向 主 管 稽 徵 機 關 辦 理 登 記 及 代 徵 娛 樂 稅 手 續 ‧ 如 
速 反 規 定 會 被 處 新 臺 幣 1 菟 5 千 元 以 上 15 萬 元 以 下 之 罰 鏗 。 

﹁ 發 票 雲 端 化 ， 環 保 傳 佳 話



Reminder Notice 

1. Introduction: 

Amusement tax, as a type of special sales tax, is imposed on consumers according to 

ticket prices or amount charged. What most distinguishes amusement tax from other 

taxes is that a person who pays for entertainment is the taxpayer while the tax collection 

agent is an owner of amusement places, a recreational facility provider or a sponsor of 

recreational activities. 

2. Tax Collection Methods: 

(1) Voluntary payment: 

An amusement tax collection agent shall calculate the tax payable by applying the 

taxable rate to the monthly sales volume of recreation admission tickets or the sales 

volume of issued invoices. Furthermore, the agent shall file the tax bill for voluntary 

payment of amusement tax or complete the declaration online by clicking on the 

electronic payment hyperlink connecting to the paytax website and make the tax 

payment online. Alternatively, the agent may also print out the tax bill and make the 

tax payment with the local tax authority. 

(2) Tax assessment method: 

The monthly amusement tax to be collected by a collection agent is assessed by the 

taxing authority responsible for collecting local taxes; a tax bill is sent to the collection 

agent for tax payment. 

3. Rewards: 

The taxing authority responsible for collecting local taxes shall grant a reward to the 

collection agents who collect amusement tax according to law and make payment as 

scheduled by refunding 1% of the collected tax. 

. How to protect your rights and prevent mistakes and subsequent punishments: 

Business entities in the entertainment and recreation sector shall apply to the compe- 

tent tax authority for registration and proxy collection of amusement tax prior to business 

establishment, relocation, amendment, changes, reorganization, merger, ownership 

transfer or termination. Violators are liable to a fine of no less than NT$15,000and no 

more than NT$150,000. 

網 路 報 稅 真 輕 鬆 ， 簡 單 e 按 就 成 功 ， )



、 臨 時 公 漿 

一 、 免 稅 規 定 

二 、 減 徵 規 定 
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娛 欒 稅 傣 就 特 定 娛 欒 場 所 、 娛 欒 設 施 及 娛 欒 活 動 按 所 收 門 票 價 格 或 收 

費 額 課 徵 。 

娛 樂 稅 與 其 他 各 稅 最 大 的 不 同 在 於 納 稅 義 務 人 是 出 價 娛 欒 的 人 ‧ 但 由 

提 供 娛 樂 場 所 、 娛 欒 設 施 或 娛 樂 活 動 的 業 者 或 舉 辦 人 代 徵 。 為 使 納 稅 義 務 

人 充 分 瞰 解 娛 樂 稅 之 課 徵 情 形 及 簇 到 節 稅 目 的 ‧ 茲 就 相 關 規 定 簡 竦 之 。 

雰 端 雷 壇 國 嬛 蘭 
每 期 閱 閱 專 國 獎 項 ， 獎 坯 罪 尕 宏 ! 

一 機 在 手 ， 統 一 發 洞 免 獎 APP 要 有 (1)



Y 」 娛 樂 稅 就 是 向 出 價 娛 樂 x 
嚓 的 室 人 按 門 絡 價 格 戚 收 

c | 賢 領 深 徵 的 稅 ‧ b 

- 

“’ 那就是薨收門栗或收竇的] | 讓 我 多 告 訴 你 一 些 吧 | 
﹣ 娛 欒 活 動 都 要 課 程 ﹖ 諧 
﹖ ﹒ 

﹁ 也 不 是 呶 ! 像 教 套 、 文 化 、 公 盜 、 ﹍ 
慈 善 機 關 或 團 驢 非 經 常 性 臨 時 舉 ‧ 

” 辦 的 娛 欒 活 動 ‧ 全 部 收 入 作 為 本 事 
﹍ 業 用 ﹔ 或 耆 是 收 入 減 除 開 支 後 ， 作 

敦 灶 或 蒼 軍 ‧ 就 免 課 娛 欒 稅 。 

「 是 造 樣 哂 ! 那 我 看 電 影 的 ﹍ 
門 票 也 有 繕 娛 樂 稅 囉 ﹍ A 

曰 郎 - ) | 
A | 沒 錯 ! 不 只 是 電 影 絡 ， ﹣ 
睞 ﹁ | 像 兒 童 樂 園 的 門 祺 也 都 ﹍ 

‧‵﹐ˉ 愛 勤 ﹍ 慼 搜 奪 @0 ﹡〕ˍ 有賡房蹙[﹗€蠹蔦樂豪兌﹐ 

m 】 



﹣ 那 娛 欒 稅 是 由 誰 來 繳 啕 ﹖， 

提 供 媲 欒 場 所 、 設 施 形 ﹁ 

﹍ ﹍ 是 娛 樂 稅 的 代 徵 人 。 
g 

﹣ 那 代 徵 人 代 徵 娛 樂 稅 ‧ 
﹣ 有 沒 有 獎 勵 措 施 ﹖ 

C7 

有 呀 ! 代 徵 人 依 法 代 徵 並 、 
﹁ 如 期 繕 納 ， 地 方 稅 稼 徵 機 

關 就 會 按 他 代 繕 的 稅 款 給 
% 克 的 獎 勵 金 喊 ! 

﹣ 代 徵 時 要 注 意 什 麼 ， 
才 不 會 被 罰 呢 ﹖ 

| 我 建 護 你 去 拿 本 宦 導 手 冊 - A 
OO 江 砲 一 吳 邪 知 迴 了 ‧ 

「遣榚唰那我要去哪裡才能` 
拿 到 筒 本 家 導 手 冊 呢 ﹖ 

堰 

雲 端 發 票 e 起 來 ， 樞 金 自 動 匯 進 來 (1)



一 % 電景三 s 

二 、 職 業 性 歌 唱 、 說 書 、 舞 蹈 、 馬 戲 、 魔 術 、 技 藝 表 演 ( 包 括 雜 耍 、 涵 冰 、 

相 聲 、 大 葉 、 彈 詞 、 口 技 及 各 項 特 技 等 具 角 娛 欒 性 之 表 演 ﹚ 及 夜 總 會 

之 各 種 表 演 。 

門 、 戲 劇 、 音 欒 演 奏 及 非 職 業 性 歌 唱 、 舞 蹈 等 表 演 ˙ 

漿 四 、 各 種 競 技 比 賽 ( 包 括 吹 種 球 賽 、 游 淇 、 武 術 、 射 擊 、 技 擊 、 賽 車 、 

馬 等 具 角 娛 欒 性 之 比 賽 - 

五 、 舞 廳 或 舞 場 。 

六 、 高 爾 夫 球 場 及 其 他 提 供 娛 欒 設 施 供 人 娛 欒 者 ( 包 括 電 子 遊 戲 機 、 電 動 

玩 具 、 資 訊 休 閒 業 、 饕 廳 或 汽 車 旅 館 附 設 卡 拉 OK、MTV、KTV 、 機 

動 遊 艇 、 動 力 飛 行 器 、 水 舞 、 氣 墊 船 、 賽 車 場 、 人 工 海 浪 、 漂 漂 河 、 

漆 彈 射 擊 場 、 電 動 彈 珠 台 、 娃 娃 機 、 電 動 搔 搖 馬 ( 車 ﹚ 、 具 娛 樂 性 之 

邏 物 販 賣 機 、 實 境 驚 媒 娛 樂 設 施 、 機 動 遊 欒 設 施 及 其 他 具 有 娛 欒 性 質 

之 設 施 等 ﹚ - 

剪 項 吹 種 娛 標 場 所 、 媧 欒 設 施 或 娛 標 活 動 不 售 荊 券 ‧ 另 以 其 他 飲 料 品 或 媧 

欒 設 施 供 應 娛 樂 人 者 ‧ 按 其 收 費 類 課 徵 娛 樂 稅 。 

() 購 肢 索 發 禁 ， 千 萬 財 祚 到



道 織 福 
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自 行 上 網 申 報 
應 代 徵 娛 樂 稅 款 

娛 欒 稅 | ( 尕 月 10 日 剪 ﹚ ﹍ 地 方 稅 網 踞 申 | 自 行 列 印 | 繕 款 書 ( 次 月 
代 德 人 報 作 業 網 站 ﹍ 一 |10 日 則 繕 納 ﹚ 

矇 烊 輓 才 將 每 月 娛 樂 栽 券 之 門 禁 鍔 售 額 或 所 開 立 發 票 銷 售 額 按 
A S 的 轄 市 或 縣 ( 市 ﹚ 規 定 之 徵 收 率 計 算 。 

尾 霽 2 同 心 並 4 填 寫 自 動 報 繳 繕 款 書 ， 限 炙 月 10 日 前 繕 納 並 向 地 方 稅 稽 

徵 機 關 申 報 ˙ 

網 踞 申 報 也 可 以 

宏 成 網 路 申 報 後 

賓 言 帚 點 選 電 子 繕 款 連 結 網 路 繕 稅 服 務 網 站 ( paytax ﹚ 線 上 繳 稅 

餘 愚 啜 列 印 繳 款 書 ‧ 亢 月 10 日 剪 繳 納 



、 臨 時 公 演 

凡 臨 時 舉 辦 之 娛 樂 活 動 ‧ 發 售 門 票 或 收 取 代 價 者 ‧ 不 論 舉 辦 場 

所 ‧ 其 然 業 人 或 演 出 人 應 於 舉 辦 剌 向 公 激 所 在 地 之 地 方 稅 稽 徵 

機 關 申 辦 門 祭 驗 印 及 娛 欒 稅 徵 免 手 續 。 

o 乞 山 連 續 淫 出 若 千 日 酸 
轄 區 地 方 稅 稽 徵 機 關 以 每 演 出 5 日 為 一 期 ‧ 按 期 核 算 代 徵 稅 

款 填 發 繕 敝 書 ( 或 納 稅 保 識 金 ﹚ 崮 建 代 徵 人 繕 納 ‧ 演 出 結 束 後 

5 日 內 代 徵 人 應 向 地 方 稅 稽 徵 機 關 繳 鋪 剩 餘 票 券 、 辦 理 結 案 

手 續 。 

羊 算 業 人 或 演 出 人 得 於 演 出 結 束 10 日 內 辦 理 之 縣 市 ﹕ 

新 北 市 、 基 隆 市 、 臺 南 市 、 臺 中 市 、 桃 園 市 、 新 竹 縣 、 

新 竹 市 、 定 蘭 縣 、 臺 東 縣 、 嘉 義 市 、 墩 湖 縣 及 高 雄 市 

羊 營 業 人 或 演 出 人 得 於 演 出 結 束 20 日 內 辦 理 之 縣 市 ﹕ 

臺 北 市 

! 

A
 

\ 
=
 

端
 
交 

翁 
器 

蹤 冰
 

《 

臨 時 舉 辦 之 娛 欒 活 動 ， 不 以 任 何 方 式 收 取 費 用 者 ， 應 於 舉 辦 前 

向 公 演 所 在 地 之 地 方 稅 稽 徵 機 關 報 備 。 

( j 雲 端 發 票 e 起 來 ， 唾 戇 生 活 百 分 百



逆 標 禎 
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圖 之 組 織 ， 或 依 其 他 關 像 法 令 經 向 主 管 機 關 登 記 或 立 索 者 ， 所 舉 辦 

之 名 種 娛 欒 活 動 ‧ 其 全 部 收 入 作 為 本 事 業 之 用 者 。 

( 一 ﹚ 以 全 部 收 入 ‧ 減 除 必 要 開 支 外 ( 最 高 不 得 超 過 全 部 收 入 之 20% ﹚ - 

作 為 救 災 或 勞 軍 用 之 各 種 娛 欒 。 

( 三 ﹚ 機 關 、 團 體 、 公 私 事 業 或 學 校 及 其 他 組 繡 ， 對 內 舉 辦 之 臨 時 性 文 康 

活 動 ， 不 以 任 何 方 式 收 取 費 用 者 。 

第 ( 一 ﹚、( 一 ﹚ 類 舉 辦 單 位 應 於 活 動 前 向 地 方 稅 稽 徵 機 關 申 請 代 徵 及 免 徵 

娛 欒 稅 手 續 ﹔ 於 活 動 結 束 後 ‧ 依 各 主 管 稽 徵 機 關 規 定 期 限 內 辦 理 結 索 手 

續 ， 並 於 規 定 期 限 內 ‧ 檢 具 收 支 對 照 表 及 經 目 的 事 業 主 箊 機 關 核 准 發 給 

其 門 祭 或 代 價 全 部 收 入 作 為 本 事 業 之 用 之 證 明 文 件 或 取 具 領 受 機 關 之 收 

據 ‧ 逞 地 方 稅 稽 徵 機 關 查 對 符 合 後 予 以 免 徵 。 

納 稅 者 權 利 保 護 法 ， 守 護 您 助 納 稅 權 益 ()



二 、 減 徵 規 定 

經 文 化 部 認 史 ‧ 符 合 文 化 蠣 術 事 業 活 動 減 免 範 國 的 娛 欒 活 動 減 半 課 徵 

娛 欒 稅 。 舉 辦 人 應 於 演 出 之 日 1 個 月 剪 向 文 化 部 申 請 營 業 稅 免 徵 及 娛 

欒 稅 減 半 課 徵 之 認 可 ‧ 並 於 演 出 之 日 前 檢 附 該 部 核 准 認 可 之 文 件 向 地 

方 稅 稽 徵 機 關 辦 理 登 記 及 減 徵 事 宜 ‧ 並 應 於 演 出 結 束 後 ‧ 依 各 地 方 程 

稽 徽 機 關 所 規 定 期 限 內 ‧ 檢 具 核 准 減 免 稅 挽 之 證 明 文 件 ‧ 造 地 方 稅 稽 

徵 機 關 辦 理 減 徵 並 將 剩 餘 祭 券 繳 鋪 。 

® 雲 端 發 絡 ﹣ 參 

設 定 領 獎 帳 戶 
愛 ˍ G ˍ 噴 

節 省 千 分 之 四 還 兔 超 過 期 限 節 省 實 腿 通 路 
印 花 稅 無 法 領 獎 排 隊 領 獎 時 間 

) 雲 端 發 票 真 方 便 ‧ 節 能 減 碳 有 貢 獻



一 二 ﹒ 

˙ jˍˍ_﹐ˋ1L]F﹛」﹛=『﹐﹡﹡瞿房忐1' 鼻『 T 

) | 獗 懲 規 定 ﹒ 

一 、 獎 勵 規 定 

( 一 ﹚ 媧 欒 稅 代 徵 人 依 法 代 徵 並 如 期 繕 納 稅 款 者 ‧ 地 方 稅 稽 徵 機 關 應 按 其 

代 徵 稅 款 額 給 之 1% 獎 勵 金 ， 由 代 徵 人 於 每 灰 繕 納 稅 款 時 依 規 定 手 

續 扣 領 ， 

( 一 ﹚ 緩 納 期 限 如 為 10 日 ， 在 11 日 繕 納 則 不 得 扣 領 獎 勵 金 ， 但 繕 納 期 限 

最 末 日 如 為 星 期 例 假 日 或 國 定 假 日 者 ， 得 忘 延 至 金 融 機 關 第 一 個 營 

業 日 繕 納 ‧ 仍 得 享 受 扣 領 獎 勵 金 ‧ 道 期 繳 納 因 公 庫 人 員 疏 失 仍 扣 領 

獎 勵 金 時 ‧ 地 方 稅 稽 徵 機 關 將 依 法 迺 繳 ‧ 但 金 額 在 200 元 以 下 者 免 

祉 迺 繕 ˙ 

二 、 處 罰 規 定 

( 一 ﹚ 娛 欒 稅 代 徵 人 未 辦 理 娛 樂 稅 代 徵 手 續 

經 營 應 徵 收 娛 欒 稅 之 營 業 者 ‧ 應 於 開 業 、 遲 移 、 改 業 、 變 更 、 改 組 、 

名 併 、 轉 讓 及 歌 業 剪 ， 向 主 管 稽 徵 機 關 辦 理 登 記 及 代 徵 報 繕 娛 樂 稅 

續 ‧ 如 達 反 規 定 會 被 處 新 臺 幣 1 萬 5 千 元 以 上 15 萬 元 以 下 之 罰 鍰 。 

1﹒ 查 獵 未 辦 登 記 及 代 徵 手 續 者 ‧ 虧 新 臺 幣 1 萬 5 千 元 之 罰 鍾 。 

2﹒ 查 獲 後 經 速 知 補 辦 登 記 及 代 徵 手 續 而 未 依 限 補 辦 者 ， 虧 新 臺 幣 7 萬 

元 之 罰 鍾 。 但 於 裁 罰 處 分 核 定 剌 已 補 辦 登 記 及 代 徵 手 續 且 補 繳 所 

濮 稅 額 者 ‧ 處 新 臺 幣 3 萬 元 之 罰 鍰 。 

雰 端 發 票 新 世 代 ， 保 護 地 球 越 現 在 ， 省 時 方 便 更 宿 在 ( 



3﹒ 如 無 濮 稅 類 或 所 漏 稅 額 在 新 臺 幣 1 千 5 百 元 以 下 ﹔ 或 查 獲 剪 已 辦 妄 

唱 利 事 業 登 記 或 營 業 登 記 ﹔ 經 輔 導 已 於 規 定 期 間 內 辦 理 相 關 登 記 

及 代 徵 報 繕 娛 欒 稅 手 續 者 ， 免 予 處 罰 。 

但 1 年 內 有 相 同 遮 規 事 實 3 炙 以 上 或 以 詐 術 或 不 正 當 方 法 逃 漏 稅 挫 

者 ‧ 不 簍 用 免 予 處 罰 。 

視 聽 歌 唱 業 自 XX 年 1 月 15 日 起 擅 自 營 業 ‧ 經 地 方 稅 稽 徵 機 關 於 XX 

年 1 月 20 日 查 獲 始 辦 理 營 業 登 記 及 代 徵 娛 樂 稅 手 纍 ， 且 所 濮 稅 額 

為 新 臺 幣 1 千 6 百 元 ‧ 遮 反 娛 樂 稅 法 第 7 條 規 定 ‧ 經 地 方 稅 稽 徵 機 

關 裁 定 處 罰 新 臺 幣 1 萬 5 千 元 。 

( 一 ﹚ 娛 欒 稅 代 德 人 不 為 代 徵 或 短 德 、 短 報 、 匿 報 娛 樂 稅 

娛 樂 稅 代 徵 人 不 為 代 徵 或 短 徵 、 短 報 、 區 報 娛 樂 稅 者 ‧ 除 追 繕 外 ‧ 

按 應 納 稅 額 處 5 倍 至 10 倍 罰 鍾 ， 並 得 停 止 其 營 業 。 

依 剪 項 規 定 為 停 止 營 業 處 分 時 ‧ 應 訂 定 期 限 ‧ 最 長 不 得 超 過 1 個 月 。 

但 停 業 期 限 屆 滿 後 ‧ 該 代 徵 人 對 於 應 履 行 之 義 務 仍 不 履 行 者 ‧ 得 繼 續 

虧 分 至 履 行 義 務 時 為 止 。 

) 愛 護 地 球 新 時 代 ‧ 雲 端 發 票 讚 出 來



短 徵 、 短 報 

娛 欒 稅 者 

不 為 代 徵 、 區 
報 娛 樂 稅 者 

俯 規 定 應 虧 罰 
杯 件 ， 其 不 為 
代 徵 或 短 德 、 
短 報 、 罪 報 娛 
欒 稅 之 應 紮 稅 
額 符 合 右 列 規 
定 之 一 者 ‧ 減 
輕 或 免 予 虛 罰 

道 鐘 稱 
[ Amusement tax_" ˙ 

捰 應 納 稅 顓 虛 5 倍 罰 鑊 。 

按 應 納 稅 額 虛 / 倍 罰 鏝 
※ 但 於 裁 罰 處 分 核 定 剌 已 補 辦 相 關 登 記 及 代 徵 報 繕 娛 
樂 稅 手 續 ， 並 已 補 繕 稅 款 者 ， 處 5 倍 罰 鑑 ˙ 

每 索 應 納 稅 3﹒000 元 虱0﹖1元 氐0﹖1元 

額 ( 新 臺 幣 ﹚ 以 下 6,0007T 12,0007t 

= | 按 應 納 稅 顓 ﹍ 按 應 納 稅 額 
汀 = 處 以 3 倍 罰 鍾 處 以 4 倍 罰 鏝 

X1 年 內 有 相 同 遮 規 事 寧 3 炙 以 上 或 以 詐 術 或 不 正 當 
方 法 洲 濮 稅 捐 者 ‧ 不 簍 用 減 輕 或 免 予 處 罰 。 

例 ﹔ ( 假 設 娛 樂 稅 稅 率 53% ﹚ 

某 電 動 玩 具 店 未 辦 理 營 業 登 記 邦 未 辦 理 代 徹 娛 欒 稅 手 纍 ， 擅 自 於 XX 

年 8 月 1 日 然 業 ‧ 經 於 XX 年 10 月 16 日 被 查 獲 並 取 具 該 店 負 貧 人 

經 地 方 稅 稽 徵 機 關 追 繕 娛 樂 

稅 〕 萬 9 千 元 ， 另 處 以 濮 稅 顏 7 倍 之 罰 鑑 13 萬 3 千 元 ˙ 

切 結 書 熟 明 營 業 淨 收 入 共 計 38 萬 元 ， 

多 元 繚 稅 任 戚 行 ， 政 府 民 眾 創 雙 贓 賸‥



( 三 ﹚ 娛 欒 稅 代 徵 人 道 期 繕 納 代 徵 稅 著 

道 期 繕 納 代 徵 之 娛 樂 稅 應 加 徵 滯 納 金 ‧ 每 進 3 日 按 滯 納 數 顛 加 徵 

1% 滯 納 金 ， 並 不 得 扣 領 代 徵 獎 勵 金 ﹔ 達 30 日 仍 未 繕 納 者 ‧ 移 琮 強 

制 執 行 。 

兵 公 司 應 代 徵 XX 年 8 月 份 娛 欒 稅 2 萬 1 千 379 元 ‧ 扣 領 獎 勵 金 213 元 ‧ 

其 限 繳 日 期 為 XX 年 9 月 1 日 至 XX 年 9 月 10 日 ‧ 因 經 辦 之 會 計 啼 忪 ‧ 

延 至 XX 年 9 月 14 日 娟 持 向 銀 行 繕 納 ， 收 款 之 銀 行 予 以 加 徵 1% 之 

滯 納 金 213 元 ‧ 並 不 得 享 有 代 徵 獎 勵 金 213 元 ‧ 

( 四 ﹚ 臨 時 公 演 未 辦 理 徵 兔 娛 欒 稅 手 續 

臨 時 舉 辦 娛 欒 活 動 ‧ 未 依 法 於 舉 辦 剪 向 地 方 稅 稽 徵 機 關 辦 理 登 記 及 

徵 免 娛 樂 稅 手 續 ， 處 新 臺 幣 1 十 5 白 元 以 上 1 萬 5 千 元 以 下 罰 鏝 ﹔ 

活 動 係 由 機 關 、 圖 、 公 營 機 構 或 學 校 舉 辦 者 ， 通 知 其 主 管 機 關 依 

法 懲 處 其 負 責 人 。 

1 符 名 免 徵 娛 欒 稅 者 ‧ 處 新 臺 幣 1 十 5 白 元 之 罰 鑑 ˙ 

2 不 符 合 免 徵 娛 欒 稅 者 ， 處 新 臺 幣 7 千 5 百 元 之 罰 鍰 。 

W 雰 端 發 票 真 環 保 ‧ 自 動 對 獎 免 煙 惱



” 皋 桑 使 ﹕ ( 假 設 娛 樂 稅 稅 率 5%6 ﹚ 
春 公 司 於 XX 年 2 月 15 日 舉 辦 演 唱 會 ， 未 向 地 方 稅 稽 徵 機 關 辦 理 烘 
券 驗 印 及 代 徹 娛 欒 稅 手 續 ， 該 公 司 雖 於 演 唱 會 結 束 後 向 地 方 稅 穌 徵 
機 關 申 請 補 辦 娛 樂 稅 徵 免 ‧ 依 規 定 仍 應 羡 處 新 臺 幣 7 千 5 百 元 之 罰 
鑊 。 

游 期 308 臾 之 
暈也羈‵﹔蓄毫簍耋盲l﹛〝董j【鰓J︰瑾罄霎毫鶿豊II‧甌ˍˍ 

Q 騙 畫 岷 巳 及 期 賣 

涌 費 發 票 存 載 員 ， 環 保 又 便 利 趕芎=



﹡﹡﹡﹡﹡﹡ 

D | 娛 樂 稅 閆 答 實 例 

一 、 學 生 圖 體 於 校 內 辦 理 收 費 之 娛 欒 活 動 ‧ 應 舐 報 繳 娛 樂 稅 ﹖ 

慾 學 生 團 體 於 校 園 內 舉 辦 之 電 影 欣 賢 、 演 唱 會 或 舞 會 ， 如 有 售 絡 或 收 取 費 

用 者 ， 應 於 舉 辦 前 向 主 管 地 方 稅 稽 徵 機 關 辦 理 登 記 及 徵 免 娛 樂 稅 手 續 。 

惟 學 校 核 准 設 立 之 學 生 圖 ， 經 學 校 同 意 以 校 內 員 生 為 對 象 舉 辦 不 電 影 

欣 質 、 演 唱 會 及 舞 會 等 臨 時 性 文 康 活 動 ， 並 經 學 校 證 明 其 全 部 收 入 作 為 

該 學 生 圖 
稅 。 

體 之 用 者 ‧ 得 比 照 娛 欒 稅 法 第 4 條 第 1 項 第 1 款 規 定 免 徵 娛 欒 

二 、 臨 時 舉 辦 之 娛 樂 活 動 ‧ 應 如 何 辦 理 登 記 及 娛 欒 稅 徵 免 手 續 ﹖ 

6 ( 一 臨 時 舉 辦 娛 欒 活 動 對 外 售 絡 、 收 取 費 用 者 ‧ 畸 業 人 或 演 出 人 應 於 演 

出 前 向 公 演 所 在 地 之 地 方 稅 稽 徵 機 關 申 辦 栽 券 驗 印 、 納 稅 係 證 及 娛 

欒 稅 徵 免 手 續 ， 於 演 出 結 束 5 日 內 申 報 演 出 收 入 及 繕 銷 剩 餘 票 券 ， 

由 主 管 地 方 稅 稽 徵 

臺 南 市 、 臺 中 市 、 市 、 

寧 義 ﹣
 一 

桃 
== 

饒 關 填 發 繕 款 書 通 知 繕 納 娛 欒 稅 。 新 北 市 、 基 隆 

市 、 新 竹 縣 、 新 竹 市 、 宜 蘭 縣 、 臺 東 縣 、 

日 、 澎 湖 縣 及 高 雄 市 之 營 業 人 或 演 出 人 ‧ 得 於 演 出 結 束 10 日 內 

辦 理 ﹔ 臺 北 市 得 於 演 出 結 束 20 日 內 辦 理 。 

( 一 ﹚ 臨 時 舉 辦 娛 欒 活 動 不 收 取 費 用 者 ， 免 徵 娛 欒 稅 ， 但 仍 應 向 公 演 所 在 

地 之 地 方 稅 稽 徵 機 關 報 備 。 

) 商 店 購 物 結 完 帳 ‧ 發 票 千 華 不 能 忘 。 



塔 鐘 稈 
i Amus._emeht fax_f" N 

三 、 經 營 海 釣 娛 樂 漁 船 、 供 人 垂 鈞 ， 應 否 課 德 娛 樂 稅 ﹖ 

6 海 釦 娛 樂 漁 船 如 純 供 為 海 上 交 通 工 具 ， 非 屬 娛 樂 稅 法 所 稱 ﹁ 其 他 提 供 娛 

樂 設 施 」 供 人 娛 樂 之 範 圖 ‧ 免 徵 娛 樂 稅 。 

四 、 營 業 人 經 營 漆 彈 射 擊 場 供 人 娛 欒 ， 應 舌 課 德 娛 樂 稅 ﹖ 

O 然 業 人 經 營 漆 彈 射 擊 場 ， 其 提 供 活 動 場 所 、 漆 彈 、 打 靶 射 擊 用 槍 枝 、 戰 

服 裝 、 頭 盔 等 裾 備 供 人 娛 樂 ‧ 應 就 其 所 收 粧 價 或 收 費 額 ‧ 依 娛 樂 稅 法 

第 2 條 第 1 項 笠 6 款 ﹁ 其 他 提 供 娛 欒 設 施 供 人 娛 欒 」 之 規 定 課 徵 娛 欒 稅 。 

五 、 遼 物 販 賣 機 應 否 課 徵 娛 標 稅 ﹖ 

閤蓄瞿奏﹜勿見反晝羃翳之工蒡〕′量〕售晝乏口戛瑱盞【殳…禹售寶c亡雷重﹗﹞金﹛﹞‥﹛′1…畫晏『圭圭董邸圭玩員畫﹛彆島買同 ， 自 屬 娛 樂 稅 法 第 

2 條 第 1 項 第 6 款 ﹁ 其 他 提 供 娛 欒 設 施 供 人 娛 欒 」 之 範 圖 應 課 徵 娛 欒 稅 ‧ 

惟 其 功 能 如 與 一 航 販 賣 機 無 異 ， 不 具 娛 欒 性 者 ‧ 尚 非 屬 娛 欒 稅 課 徵 範 圍 ‧ 

免 徵 娛 欒 稅 。 

消 費 購 物 索 發 禦 ， 國 家 建 設 有 供 罪 。 O



先 生 ~ 我 未 辦 娛 欒 稅 稅 籍 
登 記 而 營 業 一 個 月 ， 現 在 

| ﹍ 被 你 楫 到 會 罰 很 多 錢 嗎 
Sx 

﹣ 

代 徵 報 繕 娛 樂 稅 手 總 ‧ 會 被 罰 新 臺 ﹍ 
幣 15﹒000 元 ~ 150,000 元 喔 ! 

﹗蔓台【‵‧﹐'只=琶︴昱去寥嚜]亭手妻董藉登記 
。 要 罰 那 麼 多 喔 !﹖ 

; N 口 

不 遐 ， 你 被 遞 知 後 馬 上 來 補 辦 相 關 登 記 ‧ 且 經 ﹍ R, 
試 算 所 漏 稅 顓 少 於 1，500 元 ， 依 照 稅 務 遮 章 案 ﹨ 

】 行 動 支 付 e 起 來 ， 購 物 繩 稅 真 便 利



埃 ， 

[ Amusement tax_' 

以 後 要 留 意 點 ， 未 辦 登 ﹍ 
記 期 間 悲 長 ， 所 漂 稅 額 
會 慨 多 ， 除 了 未 辦 登 記 
罰 15，000 元 外 ， 可 能 會 A 
處 所 濮 稅 顓 5 至 10 倍 的 — 
罰 鍔 喔 ! 

﹨ 好 ~ 我 會 記 得 營 業 剪 來 辦 理 登 記 ‧ 依 法 
代 徵 繕 納 娛 樂 稅 ， 不 會 再 心 存 僥 倖 了 ‧ 

雲 端 發 票 真 便 別 ， 節 能 減 碳 春 環 保 ()



﹡﹡﹡﹡﹡﹡ 

Gil) 地 方 稅 網 路 申 報 

一 、 適 用 對 象 

娛 樂 稅 自 動 報 繕 及 臨 時 公 演 之 代 徵 人 或 其 代 理 人 ， 經 地 方 稅 稽 徵 機 關 

核 准 以 網 際 網 路 辦 理 申 報 者 。 

、 帳 號 申 請 

利 用 網 際 網 路 辦 理 申 報 剪 ‧ 應 先 進 入 演 出 地 地 方 稅 網 路 d 報 作 業 入 口 

網 以 電 子 憤 識 或 使 用 者 帳 號 及 密 碼 申 請 帳 號 登 錄 ‧ 系 統 將 寄 發 電 子 信 
箱 認 證 郵 件 ‧ 認 證 成 功 後 即 可 列 印 申 請 書 ‧ 並 於 傲 輻 成 功 後 / 日 內 - 

檢 附 相 關 資 料 琚 稽 徵 機 關 審 核 ˙ 

、 申 報 期 間 及 程 序 

( 一 ﹚ 自 動 報 繕 

每 月 1 日 零 時 起 至 10 日 24 時 止 ‧ 申 報 截 止 日 如 道 例 假 日 順 延 
至 炙 一 工 作 日 ﹔ 遼 期 申 報 索 件 須 以 書 面 申 報 。 

1﹒ 進 入 地 方 稅 網 路 申 報 作 業 入 口 網 後 建 立 申 報 貫 料 。 

2﹒ 室 成 網 路 申 報 後 ， 依 系 統 自 動 核 算 之 應 納 稅 顓 ， 點 選 電 
童 結 網 路 繳 稅 服 務 網 站 ( paytax ﹚ ， 依 操 作 指 示 以 信 用 卡 、 活 
期 ( 儲 蕊 } 存 款 帳 戶 或 晶 戶 金 蟲 卡 繖 稅 ‧ 或 至 金 融 機 構 以 現 金 、 
票 據 繕 稅 。 稅 額 3 萬 元 以 卞 索 件 ‧ 亦 可 至 統 一 、 全 家 、 萊 爾 
寓 、 來 來 (OK﹚ 等 便 利 商 店 繳 納 。 

浬 宛 成 後 ‧ 若 需 更 正 其 申 報 資 料 ‧ 應 以 書 面 填 報 更 正 申 報 表 ‧ 句 
稽 徵 機 關 申 請 更 正 。 

子 繕 著 

﹍ 轉 帳 納 稅 少 煩 惱 ‧ 不 怡 稅 單 沒 收 到



塔 鐘 稈 
i Amus._ement tax_?" N 

( 一 ﹚ 臨 時 公 演 

臨 時 舉 辦 之 有 價 娛 欒 活 動 ‧ 應 自 開 始 演 映 之 日 起 每 5 日 為 一 期 ‧ 
於 該 期 結 束 後 5 日 內 申 報 ， 單 場 演 映 者 應 於 演 映 結 束 後 5 日 內 
申 報 。˙ 

1﹒ 申 報 期 間 得 延 長 為 10 日 之 縣 市 ﹕ 新 北 市 、 基 隆 市 、 臺 南 市 、 
臺 中 市 、 桃 園 市 、 新 節 縣 、 新 竹 市 、 宜 蘭 縣 、 臺 東 縣 、 嘉 義 市 、 
澎 湖 縣 及 高 雄 市 。 

2﹒ 申 報 期 間 得 延 長 為 20 日 之 縣 市 ﹕ 臺 北 市 。 

浦 端 期 申 報 寥 件 須 以 書 面 申 報 。 

1﹒ 除 同 自 動 報 繕 之 申 報 程 序 外 ， 於 舉 辦 活 動 剪 ‧ 檢 附 下 列 文 件 造 
稽 徵 機 關 並 辦 妝 納 稅 保 證 手 續 ﹕ 
* 臨 時 公 演 代 ( 免 ﹚ 徵 娛 欒 稅 款 申 請 豎 保 證 書 。 
* 絨 樣 。 
* 舉 辦 單 位 登 記 核 准 證 明 影 本 及 負 責 人 身 分 證 影 本 。 

22﹒ 申 報 期 間 圣 地 方 稅 網 踞 申 報 作 業 入 口 網 輻 入 演 出 票 價 收 入 。 

※ 若 有 剩 餘 穴 券 ， 應 依 含 場 炙 填 具 之 ﹁ 臨 時 公 演 領 售 及 剩 餘 栽 券 
明 細 表 」‧ 於 公 演 結 束 後 規 定 期 間 內 ‧ 速 同 剩 餘 祿 券 向 稽 徵 機 
關 辦 理 繕 銷 作 業 。 

雲 端 發 票 GO GO GO ， 守 護 地 球 輥 ~ 步 ﹣ 走 (1)



臺 北 市 4 2﹒5 5、2﹒5、1 ﹁ ;i 弱 2﹒5 
新 北 市 0﹒5 1 10" T ™ 2.5 
基 隈 市 075 | 15 10" 1 1A 2﹒5 
宜 蘭 縣 0﹒5 1 8﹒5 i 1 2 
桃 園 市 0.5 1k 5¢ 1 4 2﹒5 
新 竹 市 075 | 15 s 娩 1% 25 

新 竹 縣 ﹣ 05 | e | 心 1 25 
苗 栽 縣 0﹒5 1 10" 1" 1 25 
臺 中 市 025 | 05 g 0.25" 0.25" 25 
南 投 縣 0﹒5 1 10^ 1 1* 25 
彰 化 縣 0﹒5 1 10" 鏝 拔 2﹒5 
雰 林 縣 0﹒5 1 10" 0.5" 05" 25 
嘉 義 市 0﹒5 1 g7 s 1 2 
嘉 義 縣 05 | 1 10" T e 25 
臺 南 市 0﹒5 1 5 1 1 25 
高 雄 市 1 1﹒5 5P 5. 0 1 4 
屏 東 縣 0﹒5 1 E M 1 2﹒5 
臺 東 縣 0﹒5 1 7 15 1^ 2 
花 蓮 縣 0﹒5 1 g % 4 2﹒5 
澎 湖 縣 0﹒5 1 10 1 1 2﹒5 
金 門 縣 1 15 5 1 i 1 
逢 江 縣 0﹒5 1 gA 1 【 腸 2﹒5 

僱 註 ﹔ A﹒ 新 北 市 、 臺 中 市 、 新 竹 縣 、 苗 栽 縣 、 彰 化 縣 、 南 投 縣 、 霹 林 縣 、 單 莘 縣 、 屏 東 縣 、 蜜 東 縣 、 花 蘋 縣 、 基 隆 
市 、 新 竹 市 、 嘉 莘 市 、 連 江 縣 等 縣 市 政 府 所 屬 藝 文 展 演 場 所 ( 文 化 中 心 ﹚ 演 出 上 童 表 內 { 2 } 際 各 種 競 技 比 
賽 外 之 娛 欒 項 目 ﹁ 娛 欒 稅 減 半 課 徵 。 

巴 定 蘭 縣 政 府 文 化 局 所 屙 展 澳 場 地 演 出 上 途 表 內 ( 2 ﹚ 除 吹 種 競 技 比 賽 外 之 媧 欒 項 目 ‧ 娛 欒 稅 免 予 課 徵 。 
C﹒ 桃 園 市 政 府 所 屙 藤 文 展 澳 場 所 澳 出 上 竦 表 內 ( 1 ﹚ 及 ( 2 ﹚ 際 各 種 競 技 比 賽 外 之 娛 欒 項 目 ， 媧 欒 稅 減 半 課 徽 ﹔ 卡 
丁 車 及 室 外 小 型 賽 車 場 徹 收 率 炳 2﹒5 % - 

﹒ 高 雄 市 上 迦 表 內 ( 2 } 項 職 業 性 歌 唱 、 舞 蹋 、 技 藝 表 演 及 說 書 之 娛 樂 頂 目 ‧ 表 演 荊 價 金 額 在 新 臺 董 ( 下 同 ﹚ 
2000 元 以 下 者 ‧ 課 徵 2 啦 ˙ 

) 購 物 索 發 禁 ， 稅 收 不 短 少



25 25 10 10 10 10 10 2﹒5 10 

25 10 5 5 5 2﹒5 
25 25 5 5 5 5 5 2﹒5 
25 25 5 10 10 10 10 R 10 
25 25 5 5 10 10 10 10 10 
25 25 5 5 10 10 10 2﹒5 10 
5 5 5 5 5 5 5 2﹒5 5 
25 25 5 5 10 10 10 25 10 
25 15 5 5 5 5 5 1 5 
25 25 5 25 5 5 5 —— 1 
25 25 5 25 5 5 5 25 1 
25 25 5 5 7 7 7 25 7 
25 5 5 e | & 5 5 25 5 
25 25 5 5 10 10 25 10 
25 25 5 5 5 25 5 5 5 
25 25 5 5 5 5 25 25 5 

備 註 ﹔ E 臺 北 市 上 述 表 內 ( 2 VERSHEIE - 15 - BE - W HEREREAE IS ETRRE 5 % - BEEN 
收 費 額 在 1,500 ol FH& - M 1% ; 超 過 1,500 元 ， 未 端 3,000 元 者 ‧ 課 黴 25% - 

F 嘉 北 市 上 迦 表 內 (1﹚﹥(5﹚， 於 109﹒12﹒1 ~ 112﹒6﹒30 減 半 課 徵 ‧ 但 代 徵 人 於 106 年 12 月 1 日 至 111 年 6 月 
30 日 期 閩 有 逃 湖 地 方 稅 描 且 情 節 重 大 者 ， 不 適 用 之 、 

6G﹒ 嘉 義 市 政 府 文 化 局 所 屢 場 地 演 出 上 連 衫 內 ( 2﹚ 除 各 種 競 技 比 賽 外 之 嫵 欒 項 目 ，110 年 12 月 1 日 至 115 年 
11 B 30 日 娛 樂 程 徹 收 奉 按 僮 分 之 一 課 徵 。 

雲 端 發 粥 多 編 慕 ， 節 能 減 碳 增 便 利 (1)


